[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2019№ 297
       с. Черный Яр

О  плане основных

мероприятий по подготовке и

проведению празднования 75-й

годовщины Победы  в Великой

Отечественной войне 1941-1945

годов

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.12.2018 №2660-р «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов», с распоряжением Губернатора Астраханской области от 03.04.2019 №157-р «О региональном плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2019-2020 годы»,  администрация МО «Черноярский район».

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов, согласно приложению №1 к данному постановлению (далее - План).

2. Главам муниципальных  образований  поселений,  руководителям организаций, учреждений района обеспечить исполнение мероприятий Плана.

3.Довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

4. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Щербовских А.А.)  обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Т.А.Буданову.

И.о. главы администрации

МО « Черноярского района»                                                           С.И. Никулин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 24.12.2019№ 297
План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Показ кинофильмов «Великая Отечественная Война в кинохронике и художественных фильмах»
	2020 г.

	МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	2.
	Проведение мероприятий и тематических концертных программ, посвященных

празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	2020 г.
	Учреждения культуры района,

 Образовательные учреждения района

	3.
	Организация выставок, фотоконкурсов, экспозиций, конкурсов детских работ, посвященных Великой Отечественной войне 1941 – 1945
	2020 г.
	Образовательные учреждения района,

учреждения культуры  района

	4.
	Проведение литературных конкурсов, конкурсов чтецов, читательских конференций, литературно-музыкальных вечеров
	2020 г.
	Учреждения культуры района,

образовательные учреждения района,

	5.
	Проведение всероссийской акции "Вахта Памяти"
	2020 г.
	Организации  и предприятия района

	6.
	Проведение Всероссийской акции "Георгиевская ленточка"
	2020 г.

	7.
	Проведение патриотических акций
	2020 г.

	8.
	Проведение циклов уроков мужества  «Они сражались за Родину»
	2020 г.
	Образовательные учреждения Черноярского района

	9.
	Вручение ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов юбилейной медали "75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов"
	2020 г.
	Администрация Губернатора Астраханской области, министерство социального развития и труда Астраханской области, министерство культуры и туризма Астраханской области,  Администрация МО «Черноярский район», Администрации поселений

	10.
	Проведение акции «Свеча памяти»
	2020 г.
	Администрации поселений района, организации  и предприятия района, образовательные учреждения района,

	11.
	Проведение конкурса эссе о Великой Отечественной Войне «Поклонимся великим  тем годам»
	март - апрель

2020 г.
	Образовательные учреждения района,

Администрации поселений района

	12.
	Приведение в порядок воинских захоронений и мемориалов в поселениях благоустройство площадей, парков, улиц
	2020 г.
	Главы МО поселений района, помощники главы МО «Черноярский район», волонтеры

	13.
	Организация митингов и возложений цветов, венков к памятникам, мемориалам, мемориальным доскам, воинским захоронениям
	2020 г.
	Главы МО поселений, организации района, администрация района

	14.
	Проведение мероприятия, посвященного празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	2020 г.
	Администрация района, помощники главы МО поселений

	15.
	Организация посещений и поздравлений с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	2020 г.
	ГКУАО "Центр социальной поддержки населения Черноярского района",

ГАУСОН «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярского района

	16.
	Праздничное оформление улиц, зданий в пределах населенных пунктов
	2020 г.
	Организации  и предприятия района

	17.
	Организация работы по обновлению и реставрации залов боевой славы в школах
	2020 г.
	Образовательные учреждения района

	18.
	Открытие рубрики «75лет Великой Победе» на сайте школ
	2020 г.

	19.
	Организация и проведение мероприятий военно-спортивной и патриотической направленности
	2020 г.
	Образовательные учреждения района

	20.
	Участие во Всероссийской акции "Бессмертный полк"
	2020 г.
	Администрация района МО поселений, организации района,

	21.
	Проведение военно-тактической игры для школьников "Юнармеец"
	2020 г
	МБУ ДО «Центр дополнительного образования», образовательные учреждения района

	22.
	Тематические экскурсии в   город – герой Волгоград
	2020 г.
	Управление образования   администрации МО «Черноярский район»,

образовательные учреждения района

	23.
	Организация экскурсионных поездок ветеранов войны, детей войны в православные храмы в с. Никольское, с. Старица, Черноярский историко - краеведческий музей и Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот» с. Черный Яр.
	2020 г.
	ГАУСОН «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярского района»

	24.
	Экскурсия в Черноярский историко – краеведческий музей для семей, состоящих на социальном обслуживании «Этот День Победы порохом пропах»
	март

2020 г.
	ГАУСОН «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярского района

	25.
	Организация поездки ветеранов (активистов) труда в музей заповедник «Сталинградская битва» г. Волгоград
	апрель

2020 г.
	ГАУСОН «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярского района

	26.
	Районный конный казачий поход, посвященный 75-й годовщине Победы советского
народа в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.
	2020 г.
	Отдел по делам молодежи, культуры, физкультуры и спорта,

МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи, казачества «Патриот»»

	27.
	Час памяти «Души, опаленные Афганистаном»
	2020 г.
	Учреждения культуры района,

 образовательные учреждения района

	28.
	Проведение праздничного концерта на площади Ленина
	09.05.2020
	МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	29.
	IV открытый районный конкурс- фестиваль хоровых коллективов «Битва хоров- 2020»
	02.02.2020
	Отдел по делам молодежи, культуры, физкультуры и спорта